concepto de costo de examen o carpeta de admisión, correspondiente al semestre 2025-
1 del año fiscal 2025, a favor de setenta y tres (73) becarios de la Beca 18 - Convocatoria 
2025, de la IES Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, por el monto de S/ 
27,095.00 (Veintisiete mil noventa y cinco con 00/100 soles), Adjunta la conformidad de 
pago N° 72069 (Solicitud N° S-87667);   

Que, con con Informe N° 212-2026-MINEDU/VMGI-PRONABEC-DIBEC la Dirección 
de Gestión de Becas recomienda continuar con el trámite de reconocimiento de deuda a 
favor de setenta y tres (73) becarios por considerarlo viable.;

[...]

PRONABEC, y de conformidad con la Ley N° 29837, Ley que crea el PRONABEC, y su 
Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo N° 018-2020-MINEDU, y la 
Resolución Ministerial N° 119-2024-MINEDU, que aprueba el Manual de Operaciones 
del PRONABEC.  

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Reconocer la deuda por reembolso del pago de S/ 27,095.00 

(Veintisiete mil noventa y cinco con 00/100 soles), a efectivizarse a favor de setenta y 
tres (73) becarios del programa Beca 18 – Convocatoria 2025 de la IES Universidad 
Nacional Jorge Basadre Grohmann, correspondiente al semestre académico 2025-I del 
año fiscal 2025, por subvención de costos académicos por concepto de costo de